UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN SƠN

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Tân Sơn, ngày       tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Trường Phổ thông dân tộc bán trú Tiểu học Thu Cúc 2

trên cơ sở trường Tiểu học Thu Cúc 2

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy

định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số

135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ sửa đổi Nghị định

46/2017/NĐ-CP; Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính

phủ Quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Điều lệ trường tiểu học; Thông tư số 03/2023/TT-BGDĐT

ngày 06/02/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy chế tổ

chức và hoạt động của trường phổ thông dân tộc bán trú;

Căn cứ Quyết định số 25/QĐ-UBND ngày 17/8/2016 của UBND tỉnh Phú

Thọ về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ,

công chức, viên chức tỉnh Phú Thọ;

Căn cứ Văn bản 738/SNV-TCCB&PCP ngày 19/7/2023 của Sở Nội vụ;

Văn bản số 1015/SGD&ĐT-KHTC ngày 18/07/2023 của Sở GD&ĐT; Văn bản

số 1378/STC-TCHCSN ngày 20/7/2023 của Sở Tài Chính; Văn bản số

1322/SKH&ĐT-KGVX ngày 19/7/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc tham

gia ý kiến tổ chức lại các trường tiểu học: Kim Thượng, Đồng Sơn, Thu Cúc 2,

Thu Ngạc, TH&THCS Vinh Tiền thành trường Phổ thông dân tộc bán trú;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

325/TTr-PGD&ĐT ngày 11/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trường Phổ thông dân tộc bán trú Tiểu học Thu Cúc 2

trên cơ sở chuyển nguyên trạng toàn bộ hệ thống bộ máy lãnh đạo quản lý, giáo

viên, nhân viên và cơ sở vật chất của Trường Tiểu học Thu Cúc 2.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức hoạt động của

Trường Phổ thông dân tộc bán trú Tiểu học Thu Cúc 2 thực hiện theo quy định

2

của Điều lệ trường tiểu học tại Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày

04/9/2020 và Quy chế tổ chức, hoạt động trường phổ thông dân tộc bán trú tại

Thông tư số 03/2023/TT-BGDĐT ngày 06/02/2023 của Bộ GD&ĐT.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng

HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Tài

chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường huyện; Chủ tịch

UBND xã Thu Cúc; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Hiệu trưởng

Trường Tiểu học Thu Cúc 2 căn cứ Quyết định thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Phú Thọ;

- Các Sở: GD&ĐT, KH&ĐT, Nội vụ, Tài chính;

- TTHU, HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các Ban Đảng, VPHU;

- Ủy ban MTTQVN; các Đoàn thể huyện;

- Các phòng chuyên môn, ĐVSN thuộc huyện;

- Như Điều 3;

- UBND các xã;

- Các trường mầm non, phổ thông trực thuộc;

- CPVP;

- Lưu: VT, GD&ĐT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Toản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T16:49:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Toản<toannx.sotnmt@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T17:02:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Sơn<uyban.ubtanson@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T17:02:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Sơn<uyban.ubtanson@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T17:02:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Sơn<uyban.ubtanson@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!